

工事調査様式-1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件名： 令和3年度 国補急傾斜地崩壊対策(まちづくり連携)工事
業者名： 藤森土木建設株式会社
住所： 長野県諏訪市上川2-2190-1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	1- 施工経験の豊富な技術者が配置でき品質及び工程の管理が図れるため 2- 信頼のある強力工事会社施工で品質面の心配がないため
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	・該当あり 令和2年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)(緊急対策事業)工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	諏訪建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)(緊急対策事業)工事	諏訪市 大熊神宮寺	89	44,000,000	41,570,000	94.48%	
2	諏訪建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)(緊急対策事業)工事	諏訪市 大熊神宮寺	89	103,270,000	95,520,000	92.50%	
3	諏訪建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	諏訪市 大熊神宮寺	89	52,060,000	48,160,000	92.51%	
4	諏訪建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	諏訪市 神宮寺	90	54,810,000	50,700,000	92.50%	
5	諏訪建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事	諏訪郡下諏訪町 武居	87	31,980,000	28,880,000	90.31%	
6	諏訪建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	諏訪市 大熊神宮寺	89	29,360,000	27,250,000	92.81%	
7	諏訪建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	諏訪市 神宮寺	89	83,000,000	75,250,000	90.66%	
8	諏訪建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	諏訪市 神宮寺	87	107,420,000	99,400,000	92.53%	
9	諏訪建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	諏訪市 神宮寺	93	73,020,000	67,570,000	92.54%	
10	諏訪建設事務所	平成25年度 防災・安全交付金(修繕)災害防除工事	諏訪市 有賀峠	86	66,190,000	59,450,000	89.82%	
11	諏訪建設事務所	平成25年度 急傾斜地崩壊対策工事	諏訪市 大熊	82	48,750,000	42,800,000	87.79%	
12	諏訪建設事務所	平成25年度 防災・安全交付金(防災)災害防除工事	諏訪郡下諏訪町 霧ヶ峰	79	15,170,000	13,160,000	86.75%	
13	諏訪建設事務所	平成25年度 急傾斜地崩壊対策工事	諏訪郡富士見町 神代	85	30,470,000	27,280,000	89.53%	
14	諏訪建設事務所	平成24年度 県単道路防災工事	諏訪郡富士見町 瀬沢新田	—	3,940,000	3,550,000	90.10%	
15	諏訪建設事務所	平成24年度 県単道路防災工事	諏訪郡下諏訪町 合倉	81	10,790,000	9,710,000	89.99%	
16	諏訪建設事務所	平成23年度 急傾斜地崩壊対策工事	諏訪市 大熊2工区	83	22,300,000	19,900,000	89.24%	
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和3年度 国補急傾斜地崩壊対策(まちづくり連携)工事								
	工種	単位	入札時				工事完成時		
			予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
			金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		79,882,118		79,882,345					
共通仮設費		12,638,000		10,524,891					
純工事費		92,520,118		90,407,236					
現場管理費		31,327,000		25,677,798					
工事原価		123,847,118		116,085,034					
一般管理費等		18,592,882		15,244,966					
工事価格合計		142,440,000		131,330,000					
消費税		14,244,000		13,133,000					
工事費計		156,684,000		144,463,000					

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和3年度 国補急傾斜地崩壊対策(まちづくり連携)工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
本工事費				1		79,882,345							
斜面对策				1		66,860,945							
法面工				1		66,860,945							
植生工				1		2,228,190							
植生機材吹付				510	4,369	2,228,190							
法枠工				1		36,113,160							
吹付枠 ラス張工				1,340	1,864	2,497,760							
吹付枠				1,794	17,000	30,498,000							
水切モルタル加算額				52	59,950	3,117,400							
鉄筋挿入工 2号				1		13,890,632							
削孔 レキ質土				599	10,990	6,583,010							
削孔 軟岩				100	13,530	1,353,000							
鉄筋挿入 L=2.5m				333	7,159	2,383,947							
鉄筋挿入材料費 2号				333	8,355	2,782,215							
ボーリングマシン移設				17	46,380	788,460							
鉄筋挿入工 3号				1		10,417,690							
削孔 粘性土				149	6,703	998,747							
削孔 レキ質土				519	10,990	5,703,810							
削孔 軟岩				17	13,530	230,010							
鉄筋挿入 L=4.5m				167	10,814	1,805,938							
鉄筋挿入材料費 3号				167	10,055	1,679,185							
鉄筋挿入工 4号				1		4,054,735							
削孔 粘性土				95	6,703	636,785							
削孔 レキ質土				137	10,990	1,505,630							
削孔 軟岩				44	13,530	595,320							
鉄筋挿入 L=5.0m				60	11,470	688,200							
鉄筋挿入材料費 4号				60	10,480	628,800							
落石防護柵工				1		156,538							
落石防護柵				41	3,818	156,538							
仮設工				1		13,021,400							
任意仮設工				1	13,021,400	13,021,400							
直接工事費				1		79,882,345							

工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
共通仮設費				1		10,524,891						
純工事費				1		90,407,236						
現場管理費				1		25,677,798						
工事原価				1		116,085,034						
一般管理費等				1		15,244,966						
工事価格計				1		131,330,000						
消費税				1		13,133,000						
工事費計				1		144,463,000						

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和3年度 国補急傾斜地崩壊対策(まちづくり連携)工事						(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
植生工 植生基材吹付	市場単価より	4,369 円		北陽建設株式会社 協力会社(10年以上)					
法枠工 吹付枠 ラス張工	市場単価より	1,864 円		〃					
法枠工 吹付枠	市場単価より	16,995 円		〃					
法枠工 水切モルタル加算額	市場単価より	59,950 円		〃					
鉄筋挿入工2号 削孔 レキ質土	普通作業員	20,790 円	0.0785 人	〃					
	土木一般世話役	25,200 円	0.0393 人	〃					
	特殊作業員	24,045 円	0.0393 人	〃					
鉄筋挿入工2号 削孔 軟岩	普通作業員	20,790 円	0.0928 人	〃					
	土木一般世話役	25,200 円	0.0464 人	〃					
	特殊作業員	24,045 円	0.0464 人	〃					
鉄筋挿入工2号 鉄筋挿入工	普通作業員	20,790 円	0.022 人	〃					
	土木一般世話役	25,200 円	0.011 人	〃					
	特殊作業員	24,045 円	0.011 人	〃					
鉄筋挿入工2号 グラウト注入	普通作業員	20,790 円	0.6364 人	〃					
	土木一般世話役	25,200 円	0.3179 人	〃					
	特殊作業員	24,045 円	0.3177 人	〃					
鉄筋挿入工2号 頭部締付工	普通作業員	20,790 円	0.060 人	〃					

工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
	土木一般世話役	25,200 円	0.020 人	//					
鉄筋挿入工2号 頭部処理工	普通作業員	20,790 円	0.060 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.020 人	//					
鉄筋挿入工2号 ボーリングマシン移設	普通作業員	20,790 円	0.6901 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.3448 人	//					
	特殊作業員	24,045 円	0.3448 人	//					
鉄筋挿入工3号 削孔 粘性土	普通作業員	20,790 円	0.0527 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.0262 人	//					
	特殊作業員	24,045 円	0.0262 人	//					
鉄筋挿入工3号 削孔 レキ質土	普通作業員	20,790 円	0.0785 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.0393 人	//					
	特殊作業員	24,045 円	0.0393 人	//					
鉄筋挿入工3号 削孔 軟岩	普通作業員	20,790 円	0.0928 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.0464 人	//					
	特殊作業員	24,045 円	0.0464 人	//					
鉄筋挿入工3号 鉄筋挿入工	普通作業員	20,790 円	0.050 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.025 人	//					
	特殊作業員	24,045 円	0.025 人	//					
鉄筋挿入工3号 グラウト注入	普通作業員	20,790 円	0.6364 人	//					

工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
	土木一般世話役	25,200 円	0.3179 人	//					
	特殊作業員	24,045 円	0.3177 人	//					
鉄筋挿入工3号 頭部締付工	普通作業員	20,790 円	0.060 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.020 人	//					
鉄筋挿入工3号 頭部処理工	普通作業員	20,790 円	0.060 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.020 人	//					
鉄筋挿入工4号 削孔 粘性土	普通作業員	20,790 円	0.0527 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.0262 人	//					
	特殊作業員	24,045 円	0.0262 人	//					
鉄筋挿入工4号 削孔 レキ質土	普通作業員	20,790 円	0.0785 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.0393 人	//					
	特殊作業員	24,045 円	0.0393 人	//					
鉄筋挿入工4号 削孔 軟岩	普通作業員	20,790 円	0.0928 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.0464 人	//					
	特殊作業員	24,045 円	0.0464 人	//					
鉄筋挿入工4号 鉄筋挿入工	普通作業員	20,790 円	0.050 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.025 人	//					
	特殊作業員	24,045 円	0.025 人	//					
鉄筋挿入工4号 グラウト注入	普通作業員	20,790 円	0.6364 人	//					

工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
	土木一般世話役	25,200 円	0.3179 人	//					
	特殊作業員	24,045 円	0.3177 人	//					
鉄筋挿入工4号 頭部締付工	普通作業員	20,790 円	0.060 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.020 人	//					
鉄筋挿入工4号 頭部処理工	普通作業員	20,790 円	0.060 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.020 人	//					
落石防護柵工 落石防護柵撤去	市場単価より	1,909 円		//					
落石防護柵工 落石防護柵設置	市場単価より	1,909 円		//					
仮設工 足場工	普通作業員	20,790 円	0.0154 人	//					
	土木一般世話役	25,200 円	0.0142 人	//					
	とび工	25,830 円	0.1051 人	//					

工事調査表-7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

工事名	令和3年度 国補急傾斜地崩壊対策(まちづくり連携)工事														(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)
	工種	種別	入札時 配置予定人数					計 (A)	工事完成時 配置予定人数					計 (B)		
			世話役	普通 作業員	特殊 作業員	オペ	とび工		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	オペ				
植生工	植生基材吹付						市場単価									
法枠工	吹付枠 ラス張工						市場単価									
	吹付枠						市場単価									
	水切モルタル加算額						市場単価									
鉄筋挿入工2号	削孔 レキ質土	23.5	47.0	23.5			94.0									
	削孔 軟岩	4.6	9.2	4.6			18.4									
	鉄筋挿入工	3.6	7.3	3.6			14.5									
	グラウト注入	4.5	9.1	4.5			18.1									
	頭部締付工	6.6	19.9				26.5									
	頭部処理工	6.6	19.9				26.5									
	ボーリングマシン移設	5.8	11.7	5.8			23.3									
鉄筋挿入工3号	削孔 粘性土	3.9	7.8	3.9			15.6									
	削孔 レキ質土	20.3	40.7	20.3			81.3									
	削孔 軟岩	0.7	1.5	0.7			2.9									
	鉄筋挿入工	4.1	8.3	4.1			16.5									
	グラウト注入	4.4	8.8	4.4			17.6									
	頭部締付工	3.3	10.0				13.3									
	頭部処理工	3.3	10.0				13.3									
鉄筋挿入工4号	削孔 粘性土	2.4	5.0	2.4			9.8									
	削孔 レキ質土	5.3	10.7	5.3			21.3									
	削孔 軟岩	2.0	4.0	2.0			8.0									
	鉄筋挿入工	1.5	3.0	1.5			6.0									
	グラウト注入	1.7	3.5	1.7			6.9									
	頭部締付工	1.2	3.6				4.8									
	頭部処理工	1.2	3.6				4.8									
落石防護柵工	落石防護柵撤去						市場単価									
	落石防護柵設置						市場単価									
仮設工	足場工	50.4	54.6				373.1	478.1								

工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名												令和3年度 国補急傾斜地崩壊対策(まちづくり連携)工事
入札時					工事完成時(実績)							備考
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	
監理技術者		一級土木施工管理技士	H27.2.13		専任							
監理技術者補佐		一級土木施工管理技士	H27.2.13		専任							
監理技術者補佐		一級土木施工管理技士	H12.3.10		専任							

* 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
 * 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
 * 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。